ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

05.11.2015                                                                                                            № 111
Решение

О внесении изменений в решение

Совета от 26.12.2014 года № 89

«О принятии бюджета

муниципального образования

Куяновское сельское поселение

на 2015 год»

        Рассмотрев обращение Администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение о внесении изменений в Решение Совета поселения от 26.12.2014 года № 89 «О принятии бюджета муниципального образования Куяновское сельское поселение на 2015 год», в соответствии с Уставом Куяновского сельского поселения, Совет решил:

      1. Внести изменения в Решение Совета Куяновского сельского поселения от 26.12.2014 года № 89 «О принятии бюджета муниципального образования Куяновское сельское поселение на 2015 год» изложив приложение № 6,7 в новой редакции.
      2. Обнародовать настоящее Решение в специально отведенных местах,  разместить на официальном сайте муниципального образования Куяновское сельское поселение.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

     4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Куяновского

сельского поселения

Л.М.Юрков

                                  Приложение № 6

                       к решению  Совета     Куяновского сельского поселения

        № 111  от  05.11.2015г.
 Поступления доходов местного бюджета

Куяновского сельского поселения в  2015г.
                        ( руб.)

	Код  классификации
	Наименование  показателей
	 План

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3464200

	Налоговые доходы
	2069200

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги  на прибыль, доходы
	414400

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 налогового кодекса Российской Федерации
	414400

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1414000

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	476000

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами бюджеты субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	12000

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов автомобильный бензин,  подлежащие распределению  между  бюджетами субъектов Российской Федерации  и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	926000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	235800

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	48900

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	186900

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии подпунктом 1 пунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  и применяемым  к объектам налогообложения,  расположенным в границах поселений
	186900

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии  с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5000

	Неналоговые доходы
	1395000

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от  использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	280000

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	270000

	 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	270000

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	270000

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключением  имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10000

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10000

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1115000

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1115000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	24508971,63

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	24508971,63

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2618000

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	95838

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	21762433,63

	2 02 04014 10 0000 151

	32700

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	27973171,63

Приложение 7
к решению  Совета
 Куяновского сельского поселения
№  от  05.11.2015г.
	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета Куяновского сельского поселения

	на 2015 год

	( руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО

	28113171,63

	1. Администрация Куяновского сельского поселения
	952

	3992201

	Общегосударственные вопросы
	952
	0100

	3992201

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	952
	0102

	667960

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	952
	0102
	0020000

	667960

	Глава муниципального образования
	952
	0102
	0020300

	Фонд оплаты труда государственных  (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному  страхованию
	952
	0102
	0020300
	121
	667960

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	952
	0104

	2929468

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	952
	0104
	0020000

	2929468

	Центральный аппарат
	952
	0104
	0020400

	2929468

	 -Фонд оплаты труда государственных  (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

 -Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий

 -Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

 -Уплата прочих налогов, сборов
	952
	0104
	0020400

	121
122

242

244
852
	1974440

200

262560

688268
4000

	Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово – бюджетного) надзора
	952
	0106

	10000

	Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего финансового контроля
	952
	0106
	5210603

	10000

	Иные межбюджетные трансферты
	952
	0106
	5210603
	540
	10000

	Резервный фонд
	952
	0111

	12160

	Резервный фонд органов местного самоуправления
	952
	0111
	0700500
	870
	12160

	Другие общегосударственные вопросы
	952
	0113

	372613

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по   государственной и муниципальной собственности
	952
	0113
	0900200

	140200

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0113
	0900200
	244
	114400

	Уплата прочих налогов и сборов
	952
	0113
	0900200
	852
	25800

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	952
	0113
	0920000

	232413

	Взносы в Ассоциацию Совета  муниципальных образований Томской области
	952
	0113
	0920301

	8460

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0113
	0920301
	244
	8460

	Мероприятия в сфере культуры
	952
	0113
	0920302

	30000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0113
	0920302
	244
	30000

	Расходы по проведение переписи
	952
	0113
	0920304

	4041

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0113
	0920304
	244
	4041

	Доведение до населения официальной информации
	952
	0013
	0920305

	45680

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0013
	0920305
	244
	45680

	Расходы на уплату комиссионного вознаграждения банку
	952
	0113
	0920307

	1100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0013
	0920307
	244
	1100

	Обновление автоматизированной информационной системы «По хозяйственная книга»
	952
	0113
	0920310

	5000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0113
	0920310
	244
	5000

	Расходы на исполнение решений суда
	952
	0113
	0920312

	138132

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (без- действия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных
	952
	0113
	0920312
	831
	138132

	Национальная оборона
	952
	0200

	95838

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	952
	0203

	95838

	Государственная программа « Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области»
	952
	0203
	2100000

	95838

	Подпрограмма » Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области»
	952
	0203
	2120000

	95838

	Основные мероприятия « Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	952
	0203
	2125118

	95838

	Фонд оплаты труда  казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	952
	0203
	2125118
	111

	76810

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0203
	2125118
	244
	19028

	Национальная экономика
	952
	0400

	1663100

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	952
	0409

	1663100

	Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы»
	952
	0409
	1825390

	109100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0409
	1825390
	244
	109100

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления  дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской Федерации
	952
	0409
	3150212

	1154000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0409
	3150212
	244
	1154000

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	952
	0409
	3150214

	400000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0409
	3150214
	244
	400000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	952
	0500

	10008342,63

	Жилищное хозяйство
	952
	0501

	9225642,63

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйство»
	952
	0501
	1329502
	323
	4332520

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	952
	0501
	1329602
	323
	4816922,63

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	952
	0501
	3900200

	73000

	 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	952
	0501
	3900200
	243
	73000

	Создание условий для управления многоквартирными домами в муниципальных образованиях Томской области
	952
	0501
	1346214

	3200

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0501
	1346214
	244
	3200

	Коммунальное хозяйство
	952
	0502

	640000

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	952
	0502
	3910501

	506500

	 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	952
	0502
	3910501
	243
	506500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0502
	3910501
	244
	133500

	Благоустройство
	952
	0503

	142700

	Премирование победителей областного конкурса в агропромышленном комплексе Томской области
	952
	0503
	0616805

	60000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0503
	0616805
	244
	60000

	Другие мероприятия по благоустройству
	952
	0503
	6000503

	50000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0503
	6000503
	244
	50000

	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	952
	0503
	6000504

	32700

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	0503
	6000504
	244
	32700

	Социальное обеспечение
	952
	1003
	7950001

	21000

	ВЦП «Ветеран» на 2015год
	952
	1003
	7950001
	321
	21000

	Другие вопросы в области социальной политики
	952
	1006

	25000

	Резервный фонд исполнительного органа государственной власти субъектов Российской Федерации
	952
	1006
	9900200

	25000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	1006
	9900200
	244
	25000

	Физическая культура и спорт
	952
	1100

	11548990

	Физическая культура
	952
	1101

	11548990

	Государственная программа «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области» Строительство спортивной площадки в д. Березовка
	952
	1101
	0628705

	5168700

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	1101
	0628705
	244
	5168700

	Основное мероприятие: Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014- 2017 годы и на период до 2020года»
	952
	1101
	0625018

	4630000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	1101
	0625018
	244
	4630000

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования « Первомайский район на 2014-2017 годы и на период до 2020года»
	952
	1101
	7950009

	1600000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	1101
	7950009
	244
	1600000

	Ведомственная целевая программа «Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой»
	952
	1101
	0810000

	134191

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	952
	1101
	0816006

	134191

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	952
	1101
	0816006
	111
	131209

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	1101
	0816006
	244
	2982

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	952
	1101
	5129700

	16099

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	1101
	5129700
	244
	16099

	Массовый спорт
	952
	1102

	726000

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования «Первомайский район»на 2014-2017годы и на период до 2020года
	952
	1102
	795009

	726000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	952
	1102
	795009
	244
	726000

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	952
	1400

	32700

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	952
	1403

	32700

	Межбюджетные трансферты на выдачу разрешения на строительство, на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	952
	1403
	5201505

	12000

	Иные межбюджетные трансферты
	952
	1403
	5201505
	540
	12000

	Межбюджетные трансферты на осуществление казначейского исполнения бюджета
	952
	1403
	5201506

	20700

	Иные межбюджетные трансферты
	952
	1403
	5201506
	540
	20700